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PREFEKTI | QARKUT SHKODER e

Nr.207/1 prot. Shkodér, mé 16.03.2023

Lénda: Mbi Vendimin Nr.9, daté 27.02.2023 (& Késhillit Bashkiak Vay Dejés,

KESHILL]I BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodgr né zbatim t& detyrave funksionale tg ligjiit nr. 1072016 “Pér
Prefektin®, nenj 8, shkronja “@”, t& Urdhérit t€ MB nr., 175, date 09.07.2020 “pgr miratimin e
rregullores s bréndshme «pg; organizimin dhe funksionimin e Institucionit 15 Prefektit 16
Qarkur”, si dhe aneksin | “Rregullat pey procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkur”, ts ligjit Nr. 139/2015 “Pér velegeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenj 14/5, neni 27/1.
neni 64, shkronja “c”, shkresgs s Agjencisg Kombétare Ujésjellés Kanalizime & Infrastrukturés
s€¢ Mbetjeve nr.67/2, dats 06.02.23, Marréveshjes sg pérbashkét mes 4 (katér) bashkive dhe
Ministrisg sg Infrastrukturés dhe Energjisé nr.1283 Prot, daté 02.02.23 shqyrtoi VKB Nr.9, daté
27.02.2023 ¢ Késhillit Bashkiak Vay Dejés “Asp; miratimin e marréveshjes per krijimin e
Subjektit t¢ Pérbashkér ne zbatim 6 VKM Nr.302, dat 1] 05.2022 “pegp politikar kombétare Der
riorganizimin e sektorit té Jurnizimit me ujé dhe té largimir, lrajtimit dhe PErpunimit té ujérave té
ndotura”,

Prefekti lejon procedim t& métejshém né zbatim t€ VKM Nr.302, dats 11.05.2022 «pg; politikat
kombétare per riorganizimin o sektorit t¢ Jurnizimit me ujé dhe ¢ largimit, trajtimit dhe
Peérpunimit té ujéraye 16 ndotura”,

Duke ju falenderyar pér bashképunimin,
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VENDIM

Nr. 07 Date L .07 2023

“Pér miratimin e Marréveshjes pér krijimin e Subjektit t&¢ Kompetencave té
Pérbashkéta té Ujésjellés-Kanalizimeve daté 19.01.2023, lidhur ndérmjet Bashkisé Vau-
Dejés dhe Ministrisé sé Energjisé dhe Infrastrukturés dhe Bashkive Malési e Madhe,
Puké dhe Fushé-Arréz”

N& mbéshtetje t& Nenit 113 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé; Nenit 9, Pikés 1 dhe 5
t€ Nenit 14 t& Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar; Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtarét”, i ndryshuar; Vendimit t&
Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 302, daté 11.05.2022, “Pér Politikat Kombétare Pér Riorganizimin
e Sektorit té Furnizimit me Ujé dhe té Largimit, Trajtimit dhe Pérpunimit té Ujérave té
Ndotura™; Marréveshjes pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave t& Pérbashkéta t& Ujésjellés
— Kanalizimeve daté¢ 19.01.2023, lidhur ndérmjet Bashkisé Vau-Dejés, dhe Ministrisg¢ s&
Energjis¢ dhe Infrastrukturés, dhe Bashkive Malési e Madhe, Puk& dhe Fushé-Arréz;
Shkresén e Ministrisé¢ s& Infrastrukturés dhe Energjis¢, AKUM, Nr. 67/2 Prot, daté
06.02.2023, “Pér Miratimin e Marréveshjes SKP-UK né Késhillin Bashkiak”, pasi shqyrtoi
pérmbajtjen dhe kushtet e parashtruara né marréveshje, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,
Ké&shilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Miratimin e Marréveshjes pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave té Pérbashkéta té
Ujésjellés-Kanalizimeve daté 19.01.2023, lidhur ndérmjet Bashkis¢ Vau-Dejés, dhe
Ministris€ s¢ Energjisé dhe Infrastrukturés, dhe Bashkive Malési e Madhe, Puké dhe Fushé-

Arréz.

2. Autorizimin e Kryetarit t& Bashkis¢ né cilésing e tij si aksionar i vetém i shoqérisé
“Ujésjellés-Kanalizime Vau Dejés " sh.a, q& né pérputhje me kushtet dhe dakordé&siné e arritur
né€ Marréveshjen pér krijimin e Subjektit me Kompetenca t& Pérbashkéta t& Ujésjellés-

Kanalizime daté 19.01.2023, g& pas krijimit t& Subjektit me Kompetenca t& Pérbashkéta ku

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Dejés” sh.a, pér nénshkrimin e ¢do akti t& nevojshém kontraktor dhe nOtCl‘l‘..”M Q8

transferimin e ploté t& veprimtarisé¢ ekonomike, duke pérfshiré asetet q& shoqéria*ak

ka, tek shogéria e re aksionare SKP-UK qé& do t& krijohet.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas Nenit 55 & Ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen

Vendore”, i ndryshuar.
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